

PROTOKÓŁ Nr 9/15

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 09.07.2015r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 5 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski

Nieobecny: Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Aneta Goliat- Burmistrz Miasta i Gminy Żuromin
2. Pani Bożena Fijałkowska - Kierownik Wydziału Oświaty w UgiM Żuromin

Posiedzenie otworzył Pan Leszek Łuczkiwicz - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Dowóz dzieci z terenu Gminy Żuromin do szkół.
2. Sprawy różne, w tym sprawa skargi złożonej na osobę Dyrektora ZS nr 2.

Pan Przewodniczący Leszek Łuczkiwicz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych, powiedział, że dowozem dzieci z terenu gminy Żuromin do szkół zajmuje się prywatny przewoźnik PKS. Dalej przedstawił koszty:

63 584,30 zł za I półrocze 2015r.

42 261,30 zł za wrzesień - październik - listopad- grudzień 2014r.

łącznie: ok. 105 tyś zł.

Pan Leszek Łuczkiwicz, stwierdził, że to nie są małe koszty. Jest to dowóz dzieci do szkół podstawowych lub gimnazjalnych. Do tego doliczyć należy koszty dowozu dzieci do szkoły specjalnej. Pani Bożena Fijałkowska poinformowała, że dowóz dzieci do szkoły specjalnej miesięcznie kosztuje Gminę 2 530 zł, dot. to 7 dzieci na zasadzie porozumienia. Pan Przewodniczący podsumował, że łącznie daje to kwotę ok. 130 tyś zł/rocznie. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że gmina dowozi dzieci niepełnosprawne do Olsztyna (płatność odbywa się w formie refundacji). Refundowany jest rodzicom dowóz dzieci do szkoły specjalnej. Dzieci pochodzą z Brudnic i z Rozwozina. Jeśli dziecko nie jest w stanie jechać gimbusem to rodzic zawozi je sam i wtedy koszty są mu zwracane. Radni rozważali możliwość zakupu nimbusem, według nich byłaby to korzystniejsza i bardziej ekonomiczna podjęcie do sprawy dowozu dzieci do szkół. Pan Andrzej Staroń powiedział, że trzeba wszystko wziąć pod uwagę i przeliczyć chodzi tu m.in. o koszt zakupu autobusu + koszty

kierowcy, w tym jego płaca, ZUS i pochodne od wynagrodzenia, koszty eksploatacji pojazdu. Może okazać się tak, że te 130 tys. zł / rocznie jest bardziej atrakcyjnym rozwiązaniem niż utrzymanie własnego autobusu. Pani Halina Jarzynka zauważyła, że jeśli taki autobus zostanie przez gminę zakupiony z środków własnych to gmina będzie mogła na nim zarabiać np. poprzez jego wypożyczenie lub wynajem (wyjazdy dzieci na wycieczki, baseny, do teatru itp). Pan Krzysztof Czachorowski zaproponował, że jeżeli Straż Miejska zostanie zlikwidowana to jako kierowców można zaangażować właśnie byłych już wtedy strażników miejskich. Pan Dominik Stopczyński zapytał o bus, który był na stanie w Urzędzie, IVECO. Pani Burmistrz wyjaśniła, że pojazd ten nie działa i jest całkowicie wycofany z ruchu. Pan Przewodniczący przedstawił, że koszt z eksploatacji autobusu szkolnego opiewają na kwotę 9 184 zł. Uważa, że zaoszczędzone środki pokryłyby w całości zakup co najmniej 1 autobusu. Pani Halina Jarzynka uważa, że w Gminie powinny być zakupione przy najmniej 2 autobusy, mały i duży. Pan Dominik Stopczyński powiedział, że na zakup takiego busa można byłoby się ubiegać o dofinansowanie, Starostwo tak też zrobiło. Pan Przewodniczący zauważył, że jeśli autobus byłby zakupiony z dofinansowania to prawdopodobnie przez 5 lat nie można by było na nim zarabiać, jak w przypadku hali sportowej. Pani Burmistrz Aneta Goliat przeszła do tematu szkoły w Kliczewie Dużym. Powiedziała, że była sugestia ze strony rodziców, którzy wyrazili wolę, że zgodziliby się na ewentualny dojazd ich dzieci do szkoły w Żurominie jeśli przeznaczono by dla nich autobus wraz z opiekunem. Taki był ich warunek. Pan Krzysztof Czachorowski zapytał co by się stało z etatami w tym przypadku? Pani Burmistrz odparła, że nie byłoby problemu by te osoby zagospodarować. Pani Burmistrz powiedziała, że na 1 dziecko w Kliczewie Dużym Gmina dopłaca 20 tys. zł. 5 tys. zł jest refundowane a dopłacamy 20 tys. zł. Pan Leszek Łuczkiwicz powiedział, że jest zwolennikiem utrzymania małych szkół, w przypadku gdy chodzi o dzieci małe w klasach 1-3. Dojazd jest dla dziecka koszmarem. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że jeśli chodzi o szkołę w Kliczewie Dużym to można np. połączyć klasy np. „0” z I, II z III i IV z V. Pan Przewodniczący powiedział, że w kwestii dojazdu umowa z PKS-em jest zawarta do końca roku, trzeba ją dotrzymać. Komisja Oświaty może wystosować wniosek do budżetu o zakup autobusu szkolnego. Pani Burmistrz układając projekt budżetu na rok 2016 może się też nad tą kwestią pochylić. Pani Bożena Fijałkowska poinformowała, że od września 2016r. będą funkcjonowały Zespoły szkolno-przedszkolne. Będzie musiała wprowadzić zmiany organizacyjne w kwestii nazewnictwa. Nie będzie oddziałów „0” tylko szkoła je „wchłonie”. Pan Przewodniczący prosi by Pani Burmistrz temat przemyślała, Komisja Oświaty wystąpi ze stosownym wnioskiem. Pani Halina Jarzynka postuluje by myśleć o tym jak najszybciej. Innych pytań, uwag nie było. Pan Przewodniczący przeszedł do spraw różnych. Poinformował, że wpłynęła skarga na Dyrektora ZS nr 2 w Żurominie Pana Romana Lewandowskiego. Skarga została złożona w dniu 30 czerwca 2015r. Odebrał ją 02.07.2015r. Pismo wyczerpuje znamiona skargi. Poinformował, że skierował ją, zgodnie z prawem do rozpatrzenia przez Radę Miejską. Prawdopodobnie Pani Przewodnicząca zwróci się do Komisji Rewizyjnej o zbadanie sprawy. Głosowanie nad skargą odbędzie się na sesji. Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść skargi złożonej przez Panią Zofię Piotrowską. Po odczytaniu skargi, Pan Przewodniczący powiedział, że zdania swojego wygłaszać nie będzie bez wysłuchania obydwu stron. Jednak uważa, że Dyrektor ma prawo decydować o tym kto i na jakim stanowisku ma pracować, zgodnie z wykształceniem. Pani Burmistrz w przeciwnym razie nie zatwierdziłaby arkusza organizacyjnego takiej szkoły. Uważa, że Pani, która dostała przydział klasy I posiada odpowiednie na to stanowisko wykształcenie. To sprawa Dyrektora dlaczego podjął taką decyzję nie inną. Sprawę zbada Komisja Rewizyjna. Pani Burmistrz uważa, że należy

wysłuchać obu stron, głosu teraz nie zabierze. Pan Przewodniczący powiedział, że na Sesji wysłucha stanowiska Komisji Rewizyjnej, wtedy każdy Radny sam podejmie decyzję. Innych pytań, uwag nie było.

Pan Leszek Łuczkiwicz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję.

Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

*protokół przygotowane:
d. Stachyra*

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie


mgr inż. Leszek Łuczkiwicz